
Ředitel Charity Opava Jan Hanuš
a pedagog Institutu tvůrčí fotografie  

FPF Slezské univerzity v Opavě Jindřich Štreit  
mají to potěšení společně vyhlásit

17. ročník celonárodní fotografické soutěže

1. kategorie: Portrét
Svět ve tvářích lidí Charity

2. kategorie: Můj charitní svět
Svět Charity pohledem zaměstnanců  

a dobrovolníků

3. kategorie: Jak to vidí klienti
Svět pohledem těch,  

jimž Charita slouží

Pro zaměstnance, dobrovolníky  a uživatele služeb Charit České republiky

MŮJ SVĚT



Fotosoutěž MŮJ SVĚT právě otevírá v pořadí již sedmnáctý ročník. Fotografické klání, jehož patronem 
je světoznámý fotograf Jindřich Štreit, je opět určeno zaměstnancům, dobrovolníkům a uživatelům 
služeb Charit z celé České republiky. 

Snímky bude opět hodnotit odborná komise ve složení:

prof. Mgr. Jindřich ŠTREIT, Dr. h. c. – profesionální fotograf a pedagog Institutu tvůrčí fotografie FPF Slezské 
univerzity v Opavě
prof. Doc. Jiří SIOSTRZONEK, Ph.D. – pedagog Institutu tvůrčí fotografie FPF Slezské univerzity v Opavě
Jan HANUŠ – ředitel Charity Opava

Už šestnáct let šíří fotosoutěž MŮJ SVĚT po celé republice svědectví o nezištné pomoci tisíců lidí snažících se, 
aby byl svět kolem nich vlídný i k těm, jimž osud postavil do cesty všemožné překážky a různá protivenství. 
Fotosoutěž MŮJ SVĚT se těší velkému renomé i proto, že ji od začátku zaštiťuje světoznámá legenda sociální 
fotografie Jindřich Štreit. MŮJ SVĚT právě vstupuje do ročníku s číslem sedmnáct. Jeho součástí můžete být i Vy.  

„Z došlých fotografií je vždy cítit vztah mezi fotografem a fotografovanou osobou nebo situací, to je velká 
deviza této ojedinělé soutěže. Jsem tak jako každý rok opět zvědavý na snímky, které k nám dorazí, a těším se  
i na setkání s jejich autory,“ povzbuzuje k účasti v soutěži Jindřich Štreit. 

Slavnostní vernisáž oceněných fotografií se uskuteční za účasti všech členů poroty na přelomu února a března 
2025 v prostorách Historické výstavní budovy Slezského zemského muzea v Opavě. Po opavské premiéře ji opět 
čeká putování po dalších městech České republiky.

Pravidla soutěže:

• Soutěž je určena pro zaměstnance, dobrovolníky a klienty Charit z celé České republiky.
• Prosíme zaměstnance Charit, aby motivovali k účasti své klienty, a aby těm, kteří to z důvodu svého handicapu 

potřebují, s výběrem fotografií a přihláškou do soutěže pomohli. Prosíme také všechny účastníky, aby 
respektovali, že kategorie „Jak to vidím já“ je určena výhradně pro klienty Charit, tedy ne pro zaměstnance či 
dobrovolníky. Naopak klienti se v případě zájmu mohou zúčastnit soutěže i v kategoriích Portrét a Můj charitní 
svět. 

• Každý soutěžící může zaslat nanejvýše tři snímky do jednotlivé kategorie.
• V případě uživatelů služeb, u nichž to vyžaduje zdravotní stav, snímky odešle garant klienta, který bude za klienta 

komunikovat a vyřizovat agendu. Prosíme, aby uvedl také své kontaktní údaje.
• Doporučený formát snímku je 3:2.
• Fotografie nesmí být oceněna v jakékoliv jiné předchozí soutěži.
• Na fotografie v digitální podobě se budeme těšit do 31. ledna 2025 na adrese: fotosoutez@charitaopava.cz.
• Nezapomeňte uvést Vaše jméno, kontakt, název kategorie a název Charity, v níž pracujete jako zaměstnanec či 

dobrovolník, nebo jejímž jste klientem.
• Charita Opava si vyhrazuje právo použít zaslané fotografie na propagaci soutěže a nekomerční charitativní 

aktivity.

V každé kategorii budou oceněni tři vítězové, které pozveme na slavnostní vernisáž za účasti prof. Jindřicha 
Štreita a dalších členů komise. Těšíme se na Vás!

Kontakt:  Ivo Mludek, Charita Opava, Přemyslovců 26, 747 07 Opava, tel.: 604 221 266, 
 e-mail: fotosoutez@charitaopava.cz, www.charitaopava.cz 

CHARITA OPAVA, jejíž kořeny sahají před listopad 1989, je jednou z nejstarších Charit v České republice.  
Za pětatřicet let existence již pomohla tisícům lidí. Je největším nestátním poskytovatelem sociálních služeb  
v Opavě, zaměstnává přes 300 lidí, z toho až 180 zdravotně postižených. V svých střediscích nabízí řadu  
sociálních služeb, provozuje dvě zdravotnická zařízení i mobilní hospic. Lidi s postižením zaměstnává  
v chráněných dílnách. www.charitaopava.cz.


